



۷۰ درصد بیماران مبتلا به کرونا در آذربایجان شرقی بهبود یافته‌اند

استاندار آذربایجان شرقی با قدردانی از تلاش‌های شبانه‌روزی و خستگی‌ناپذیر مدافعان سلامت و کادر بهداشت و درمان استان، گفت: در سایه این تلاش‌ها، روند درمان بیماران مبتلا به کرونا بدون مشکل خاصی در استان انجام می‌شود و تاکنون حدود 70 درصد از مبتلایان قطعی به کرونا در استان بهبود یافته‌اند.

ایسنا/آذربایجان شرقی: استاندار آذربایجان شرقی با قدردانی از تلاش‌های شبانه‌روزی و خستگی‌ناپذیر مدافعان سلامت و کادر بهداشت و درمان استان، گفت: در سایه این تلاش‌ها، روند درمان بیماران مبتلا به کرونا بدون مشکل خاصی در استان انجام می‌شود و تاکنون حدود 70 درصد از مبتلایان قطعی به کرونا در استان بهبود یافته‌اند.

محمدرضا پورمحمدی روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: تلاش‌های دستگاه‌های اجرایی و کادرهای بهداشت و درمان جز با همکاری و همراهی مردم برای قطع زنجیره انتقال بیماری کرونا به نتیجه نمی‌رسد و از مردم انتظار داریم که با رعایت توصیه‌های بهداشتی و پرهیز از ترددهای غیرضروری، برای ریشه‌کن کردن این بیماری در کنار خادمان و مدافعان سلامت باشند.

وی در تشریح آخرین وضعیت اقدامات و فعالیت‌های ستاد استانی مدیریت و مقابله با کرونا، گفت: بعد از شیوع ویروس کرونا در کشور چین، قرارگاه پدافند زیستی به منظور جلوگیری از ورود این ویروس و اطلاع‌رسانی‌های لازم به مردم تشکیل و وظایف دستگاه‌های مسئول در این زمینه مشخص شد.

پورمحمدی خاطرنشان کرد: اولویت قرارگاه پدافند زیستی، رصد و پایش مستمر مبادی ورودی استان و اطلاع‌رسانی‌های صحیح و به‌موقع به مردم بود و آمادگی‌های لازم برای پیامدهای بعدی در استان فراهم شده بود.

استاندار آذربایجان شرقی با بیان این‌که بعد از تشکیل ستاد ملی مقابله با کرونا، ستاد استانی نیز در 10 اسفند سال 98 تشکیل شد، افزود: این ستاد به منظور هماهنگی، برنامه‌ریزی و نظارت بر برنامه‌ها و اقدامات دستگاه‌های مسئول در راستای مدیریت و کنترل ویروس کرونا، بر اساس سیاست‌های کلی وزارت بهداشت تشکیل شد و تاکنون 18 جلسه برگزار کرده است.

وی افزود: برای بررسی تخصصی‌تر ابعاد مختلف بیماری کرونا، پنج کارگروه تخصصی نیز در ذیل این ستاد تشکیل شد که مسئولیت این کمیته‌ها، برعهده معاونان استاندار و مدیران کل دستگاه‌های اجرایی است.

وی در تشریح مصوبات و اقدامات ستاد استانی مقابله با کرونا، گفت: اجرای طرح‌های فاصله‌گذاری اجتماعی و فاصله‌گذاری هوشمند، طرح بسیج ملی مبارزه با کرونا در قالب غربال‌گری سلامت و سامان‌دهی تولید و توزیع اقلام بهداشتی و مواد ضدعفونی‌کننده از مهم‌ترین اقدامات این ستاد بوده است.

رئیس ستاد استانی مقابله با کرونا با اشاره به این‌که تاکنون 12 جلسه کمیته اقتصادی این ستاد تشکیل شده است، گفت: در این کمیته فرآیندهای واردات، تولید و توزیع اقلام بهداشتی و نحوه تأمین مواد اولیه واحدهای تولیدکننده این اقلام، تدوین و تصویب شده است.

وی خاطرنشان کرد: با تمهیدات انجام‌یافته برای تأمین مواد اولیه، تاکنون بیش از 40 واحد تولیدی، برای تولید مواد ضدعفونی‌کننده اقدام کرده‌اند و از آغاز کار مقابله با کرونا تا امروز بالغ بر یک میلیون لیتر مواد ضدعفونی‌کننده الکلی و 1.5 میلیون لیتر مواد غیرالکلی در این واحدها تولید شده است.

پورمحمدی اضافه کرد: همچنین بیش از یک میلیون و 700 هزار عدد ماسک و سه میلیون و 500 هزار جفت دستکش یکبارمصرف و لاتکس توسط واحدهای تولیدکننده و کارگاه‌های موقت تولید و در اختیار مردم و کادرهای درمانی قرار گرفته است.

وی با اشاره به آسیب دیدن برخی از مشاغل و اصناف از شیوع بیماری کرونا، گفت: آسیب‌های اقتصادی ناشی از کرونا در جلسات کمیته اقتصادی بررسی و راهکارهای مناسب برای جبران این آسیب‌ها پیشنهاد می‌شود.

وی با بیان اینکه در تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم هیچ مشکلی در استان نداریم، افزود: کمیته اقتصادی ستاد مقابله با کرونا، برای جلوگیری از کمبودهای احتمالی، افزایش دسترسی عمومی، کنترل قیمت ها و نظارت بر توزیع کالاهای اساسی و همچنین فرآیندهای تأمین مواد اولیه و توزیع محصولات تولیدی، تاکنون 8 دستورالعمل تهیه کرده است.

استاندار آذربایجان شرقی در ادامه به مصوبات کمیته بهداشت محیط اشاره کرد و گفت: بسیج امکانات شهرداری ها برای کنترل محیطی ویروس کرونا از طریق ضدعفونی کردن محیط های عمومی و فضاهای شهری و جلوگیری از شکل گیری تجمع در اماکن عمومی از جمله اقدامات این کمیته بوده است.

وی خاطرنشان کرد: گروه های مردمی و یگان های آماده سپاه، ارتش، نیروی انتظامی و بسیج نیز در عملیات ضدعفونی معابر و فضاهای شهری همکاری خوبی با شهرداری ها داشتند که همچنان نیز ادامه دارد.

وی افزود: کمیته بهداشت محیط درخصوص نحوه دفن متوفیان کرونا نیز دستورالعمل خاصی تهیه کرده است که آرامستان های استان براساس این دستورالعمل اقدام می کنند.

پورمحمدی درخصوص گندزدایی و ضدعفونی کردن معابر و فضاهای روستایی نیز گفت: تمامی ظرفیت های نهادهای محلی نظیر شوراهای دهیاری ها و سازمان های مردم نهاد در این زمینه به کار گرفته شده و فرمانداری های استان نظارت های لازم را انجام می دهند.

وی افزود: توزیع اقلام بهداشتی، ضدعفونی معابر و منازل روستایی، توقف فعالیت هفته بازارهای روستایی و مجتمع های گردشگری و تفریحی و تشدید نظارت بر اماکن عمومی، خدماتی و گردشگری از جمله اقدامات انجام شده در حوزه روستایی بوده است.

وی، استفاده از ظرفیت سازمان های مردم نهاد و تشکل های غیردولتی را از جمله اولویت های ستاد استانی مقابله با کرونا برشمرد و گفت: شیوه مداخلات موثر اجتماعی برای پیشگیری از شیوع کرونا و نحوه بسترسازی برای مشارکت پذیری و تعهد اجتماعی مردم و سمن ها در جلسات کمیته سازمان های مردم نهاد بررسی شده است.

استاندار آذربایجان شرقی اضافه کرد: سازمان های مردم نهاد و موسسات خیریه استان تاکنون در قالب راه اندازی پویش های مردمی، تولید مواد بهداشتی، شناسایی نیازمندان و توزیع اقلام بهداشتی و معیشتی و ضدعفونی کردن معابر و محلات همکاری خوبی با دستگاه های مسئول داشته اند که باید از آنها قدردانی کنیم.

وی همچنین از همکاری رسانه های استان و صداوسیما در آگاه سازی و اطلاع رسانی عمومی نسبت به ابعاد مختلف بیماری کرونا قدردانی کرد و گفت: پیشگیری از طریق آگاه سازی و آموزش، اصلی ترین اولویت ما در مقابله با شیوع بیشتر ویروس کرونا و کاهش مبتلایان به این بیماری است که تحقق این مهم بدون همراهی و تلاش رسانه ها امکان پذیر نیست.

وی با اشاره به اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی از 8 فروردین در مبادی ورودی استان، گفت: این طرح در قالب ایجاد محدودیت در تردد های بین شهری و انجام تست های مراقبتی در مبادی ورودی شهرهای استان با همکاری نیروی انتظامی، جمعیت هلال احمر و اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اجرا شد.

پورمحمدی افزود: در مدت اجرای این طرح، 3900 نفر از امدادگران جمعیت هلال احمر استان در 63 پایگاه غربال گری در مبادی ورودی شهرها، بیش از یک میلیون و 594 هزار نفر از سرنشینان خودروهای عبوری را از طریق تست تب سنجی غربال گری کردند.

وی درخصوص طرح بسیج ملی مبارزه با کرونا نیز گفت: این طرح با همکاری مراکز سلامت و پایگاه های مقاومت بسیج از طریق تماس تلفنی با خانواده ها انجام شد که تاکنون بیش از 98 درصد مردم استان تحت پوشش این طرح قرار گرفته اند.

استاندار آذربایجان شرقی افزود: در این طرح، ضمن بررسی وضعیت جسمانی اعضای خانوارها، راهنمایی های لازم به آنها یادآوری می شود و در صورت داشتن علائم، تست ها و مراقبت های بعدی توسط مراکز بهداشتی و درمانی انجام

می شود.

وی با بیان این که ایزولاسیون و قرنطینه بیماران و بهبودیافتگان یکی از اقدامات مهم برای قطع زنجیره انتقال بیماری کروناست، افزود: برای این منظور علاوه بر امکانات درمانی مناسب در استان، تعدادی بیمارستان صحرائی و مراکز نگاهتگاهی با همکاری نیروهای مسلح و دستگاه های اجرایی آماده شده است که در صورت نیاز استفاده خواهد شد.